
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
В соответствии с Федеральными законами от 12.02.98 № 28-ФЗ  

«О гражданской обороне» и от 02.12.94 № 68-ФЗ «О защите населения  
и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», постановлениями Правительства Российской Федерации  
от 22.06.2004 № 303-дсп «О порядке эвакуации населения, материальных  
и культурных ценностей в безопасные районы и методических рекомендаций 
по планированию, подготовке и проведению эвакуации населения, мате-
риальных и культурных ценностей в безопасные районы», от 30.12.2003  
№ 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций», Законом Мурманской области от 29.12.2004  
№ 585-01-ЗМО «О защите населения и территорий Мурманской области  
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», поста-
новлениями Правительства Мурманской области от 11.04.2007 № 184-ПП 
«Об организации работы в области гражданской обороны, защиты насе-
ления от чрезвычайных ситуаций на территории Мурманской области»  
и от 17.07.2017 № 361-ПП дсп «Об организации эвакуации населения, 
материальных и культурных ценностей Мурманской области в безопасные 
районы», руководствуясь Уставом муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск и в целях организации работы органов управления по плани-
рованию, подготовке и проведению рассредоточения и эвакуации населения, 
материальных и культурных ценностей в безопасные районы, администрация 
ЗАТО г.Североморск 

 

          от 19.02.2020 г.                                                                     № 249 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 17.05.2019 № 935 «О создании 
эвакуационных органов муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск 



2 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 17.05.2019 № 935 «О создании эвакуационных органов муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск» (далее – постановление) следующие 
изменения: 

Приложение № 1 к постановлению изложить в редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно 
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Врио Главы  
ЗАТО г.Североморск                                           А.Ю. Федулов 
 
 



Приложение 
к постановлению администрации 
ЗАТО г.Североморск 
от 19.02.2020 № 249 
 
«Приложение № 1 
к постановлению администрации 
ЗАТО г.Североморск 
от 17.05.2019 № 935 
 
 

СОСТАВ 
эвакуационной комиссии ЗАТО г.Североморск  

и ее рабочих групп 
 

Председатель комиссии: 
 

Федулов  
Андрей Юрьевич 

- заместитель Главы ЗАТО г. Североморск –  
Председатель комитета имущественных отношений 
администрации ЗАТО г.Североморск                           - 1 смена 

 

Заместители Председателя комиссии: 
 

Мышачков  
Дмитрий Анатольевич 
 

- начальник информационно-технического  
отдела администрации ЗАТО г.Североморск           - 2-я смена 

Орлов  
Андрей Вениаминович 

- директор муниципального бюджетного  
учреждения «Административно-хозяйственное  
и транспортное обслуживание»                                 - 3-я смена 

 

Секретарь комиссии: 
 

Дручок  
Олег Михайлович 
 

- ведущий специалист отдела по делам  
гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций 
администрации ЗАТО г. Североморск                          - 1 смена 

 

Члены комиссии: 
 

Дурнева  
Татьяна Михайловна 
 

- специалист 1 категории Управления делами  
администрации ЗАТО г. Североморск                          - 2 смена 

Солдатова Татьяна 
Игоревна 

- администратор муниципального бюджетного  
учреждения «Административно-хозяйственное  
и транспортное обслуживание»                                    - 3 смена 

 

Группа учета вывозимого (выводимого) населения 
 

Начальник группы: 
 

Нестеров  
Александр 
Александрович 

- заместитель руководителя муниципального  
бюджетного учреждения «Многофункциональный центр 
предоставления государственных и муниципальных  
услуг в ЗАТО г. Североморск»                                - 1-я смена 

 

Состав группы: 
 

Тойвонен  
Наталья Николаевна 

- начальник отдела записи актов гражданского  
состояния администрации ЗАТО г.Североморск   - 2-я смена 
 

Лапина  
Наталья Александровна 

- ведущий специалист отдела по работе с гражданами 
администрации ЗАТО г.Североморск                     - 3-я смена 
 

Волошина  
Елена Александровна 

- специалист 1-й категории отдела по работе  
с гражданами администрации ЗАТО г.Североморск 

- 1-я смена 



Гребенщикова 
Светлана Леонидовна 

- ведущий экономист отдела экономики и бухгалтерского 
учета муниципального бюджетного учреждения 
«Административно-хозяйственное и транспортное 
обслуживание»                                                          - 2-я смена 
 

Рослова  
Марина Александровна 

- ведущий специалист - ответственный секретарь 
административной комиссии муниципального  
образования ЗАТО г. Североморск                         - 3-я смена 

 

Группа размещения и жизнеобеспечения эвакуируемого населения 
 

Начальник группы: 
 

Гладских  
Иван Сергеевич 

- заместитель директора муниципального казенного 
учреждения «Городской центр жилищно-коммунального 
хозяйства ЗАТО г.Североморск»                                - 1-я смена            

Состав группы: 
Маракулина  
Ирина Геннадьевна 

- ведущий специалист отдела экономического  
развития администрации ЗАТО г.Североморск        - 2-я смена 
 

Закорецкая  
Ольга Сергеевна 

- консультант отдела экономического развития 
администрации ЗАТО г.Североморск                        - 3-я смена 
 

Краснова  
Ольга Дмитриевна 

- заведующая городской поликлиники  
для взрослого населения (ул. Ломоносова 10)          - 1-я смена 
 

Боднарчук  
Ирина Федоровна 

- заведующая детской поликлиникой  
государственного областного бюджетного  
учреждения здравоохранения «Центральная  
районная больница ЗАТО г.Североморск»                - 2-я смена 
 

Павлова  
Ольга Сергеевна 

- специалист 1-й категории Управления  
финансов администрации ЗАТО г.Североморск       - 3-я смена 

 

Группа учета эвакуации материальных и культурных ценностей 
 

Начальник группы: 
 

Романова  
Анна Николаевна 

- главный специалист отдела юридического  
обеспечения и контроля за муниципальным  
имуществом Комитета имущественных  
отношений администрации ЗАТО г.Североморск    -1-я смена 

 

Состав группы: 
 

Макаров  
Александр Сергеевич 

- художник муниципального бюджетного  
учреждения культуры музей «История города  
и флота» ЗАТО г.Североморск                                  - 2-я смена 
 

Мороз  
Юрий Николаевич 

- ведущий инженер муниципального бюджетного  
учреждения «Центр социо-культурных технологий»  
ЗАТО г.Североморск                                                    - 3-я смена 

 

Группа транспортного обеспечения 
 

Начальник группы: 
 

Сергеенков  
Алексей Алексеевич 

- заместитель директора муниципального бюджетного 
учреждения «Административно-хозяйственное  
и транспортное обслуживание»                                 -  1-я смена  

 

Состав группы: 
 

Рындя  
Леонид Иванович 

- начальник Муниципального бюджетного  
учреждения образования «Контора хозяйственно-
эксплуатационного обслуживания»                           - 2-я смена 



Шкарпицкий  
Павел Викторович 

- начальник ремонтно-механической  
мастерской ООО «Арктик-транс»                              - 3-я смена 

 

Группа управления на маршрутах эвакуации  
 

Начальник группы: 
 

Минченко  
Сергей Владимирович 

- инспектор дорнадзора ОГИБДД МО МВД России  
по ЗАТО г.Североморск и г.Островной                     - 1-я смена 

 

Состав группы: 
 

Драпеза  
Андрей Юрьевич 

- старший гос.инспектор БДД ОГИБДД МО МВД  
России по ЗАТО г.Североморск и г.Островной        - 2-я смена 
 

Кизима  
Вадим Викторович 

- старший инспектор ОГИБДД МО МВД России  
по ЗАТО г.Североморск и г.Островной                      -3-я смена 

 

Группа связи, оповещения, информации  
 

 

Начальник группы: 
 

Рябых  
Анастасия Михайловна 

- консультант пресс-секретарь  
администрации ЗАТО г.Североморск                       - 1-я смена 

 

Состав группы: 
 

Столярова  
Наталья Сергеевна 

- собственный корреспондент муниципального  
бюджетного учреждения «Североморский  
информационно-аналитический центр»                   - 2-я смена 
 

Селиванова  
Ксения Вячеславовна 

- директор муниципального бюджетного  
учреждения «Североморский  
информационно-аналитический центр»                   - 3-я смена 

 
 
 

__________________». 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	СОСТАВ
	Группа учета эвакуации материальных и культурных ценностей
	Группа транспортного обеспечения




